
 
 

UCHWAŁA NR LIV/541/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPICACH 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych . 

Na podstawie art.25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r poz.40 
z późn. zm.) Rada Miejska w Kępicach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę radnego: 

1) w wysokości 13 % najniższego wynagrodzenia za pracę ustalonego w odrębnych przepisach. 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałych rady w wysokości 18 % najniższego wynagrodzenia 
za pracę – nie dotyczy to udziału w sesji i posiedzeniach innych komisji.  

3) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji rewizyjnej rady w wysokości 23 % najniższego 
wynagrodzenia za pracę – nie dotyczy to udziału w sesji i posiedzeniach innych komisji.  

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji w wysokości 23 % najniższego 
wynagrodzenia za pracę – nie dotyczy to udziału w sesji i posiedzeniach innych komisji.  

2. Ustala się ryczałt: 

1) dla przewodniczącego rady w wysokości 72% najniższego wynagrodzenia za pracę. 

2) dla wiceprzewodniczącego rady w wysokości 35% najniższego wynagrodzenia za pracę. 

3) Stawkę diety ustaloną zgodnie z ust.1 i 2 zaokrągla się do pełnych złotych. 

4) Łączna wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50 % 
maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. Mieszkańców Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu (Dz.U. 
2021 r. poz. 1974 .) 

5. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji osób pobierających ryczałty  lub innej formy zmiany 
w trakcie miesiąca, radnemu o którym mowa w ust. 1 i 2  wypłaca się część miesięcznej diety proporcjonalnie 
do okresu pełnienia funkcji. 

§ 2. Dieta wzrasta w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia. 

§ 3. 1. Dieta przysługuje za: 

a) udział w posiedzeniu komisji stałych - dla członków komisji 

b) udział w sesji Rady Miejskiej zwyczajnej i nadzwyczajnej – dla radnych 

2. Radnemu dieta przysługuje za udział w posiedzeniu tylko jednej wskazanej przez radnego, komisji stałej. 
Nie dotyczy to członków komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji, za udział w posiedzeniu tej 
komisji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.05.2024 r.

Poz. 2523



3. W razie zbiegu w tym samym dniu posiedzeń: sesji, komisji radny otrzymuje tylko jedną dietą bez 
względu na to w ilu posiedzeniach uczestniczył. 

4. Dieta przysługuje radnym za udział w kolejnym posiedzeniu przerwanej i przełożonej na inny termin tej 
samej sesji Rady Miejskiej zwyczajnej oraz za udział w kolejnego posiedzenia komisji – dla członków komisji.  
O terminie kontynuacji przerwanego posiedzenia decyduje przewodniczący rady w przypadku sesji, 
przewodniczący komisji w przypadku posiedzeń komisji. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w stosownym 
Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz.U. 2013 poz. 167) 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady wydaje Wiceprzewodniczący Rady, a dla 
radnych Przewodniczący Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kępic. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIX/301/2021 Rady Miejskiej w Kępicach  z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępicach 

 
 

Marek Busłowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2523


	UCHWAŁA NR LIV/541/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPICACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-20T13:06:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




